gitās/ cōpūgor & cōfundor i memetipso: & nūc v̄t cōtineo la-  
chrymas ita pudet teoris corporisq̄ miserabilis tēporū ho-  
rū. Itē p̄ disruptionē itelligit violētia & p̄cipitatio siue impe-  
tuositas facti. Tāta enī charitate & dilectione fili⁹ dei voluit  
incarnari: & tā subito & qđi iisperato fecit: vt vici⁹ & coact⁹ cha-  
ritate cōlos dirupisse  
dicatur: & quasi insa-  
nus factus ad miseri-  
as nostras subito def-  
cendisse. Quis enī cre-  
deret vītē ad paup-  
tate descēdere: dñm ad fūstū: regē ad sḡminā: delitiosū ad  
austeritatē: Ex iisperato aut̄ h̄ fecit. Sap. xvij. c. Dñi qđū  
silentiū tenerēt omnia: & nox in suo cursu medium iter habe-  
rent/ omnīpotēs sermo tuā regalib⁹ sedibus venit. Charitas  
aut̄ deo violentiā fecit. Unde Bern. O amoris vis: Amore  
quid violenti⁹? Solus amor triūphat de deo. Item affluen-  
tiā gratiē cōlestis ad nos emanandā ostendit prophetā p̄ ver-  
bum disruptionis dicens: Utinā dirūperes cōlos & des-  
cenderes. q. d. ianua brevis est/ nūl rumpatur murus celi  
ad exitū tāte gratiē & tā copiose defluētis. Gen. viij. b. Ru-  
pti sunt oēs fontes abyssi magnē: et cataracte celi aperit⁹ sūt.  
Et tū ibi fuit diluuiū p̄gne p̄ diluuiū culpe infictum: q̄ tūc  
furtum/ homicidiū/ mendaciū inūdauerūt: sicut dicitur Osee  
iiij. a. Sed modo factū est diluuiū gratiē: que magis culpam  
absorbet q̄ p̄nea. P̄nea enim cōpēscit actum: sed gratia pec-  
candi voluntatē & habitū absorbet. He h̄ diluuiū grē. Eccl. xxix. c. Benedictio dñi quasi fluui⁹ inundabit: & quasi cata-  
clysim⁹ terram inēbrisauit. In descensu autem dñi dicuntur dis-  
rupti celi: sicut in ascensione dicunt̄ penetrati: sicut dicitur  
Heb. iiiij. d. Habētes ergo pontificē magnū qui penetrauit  
celos: iesum filiū dei/ teneam⁹ spēi nostrē confessionē indeci-  
nabilem. In descensu enī dñi defluerūt nobis de cōlestib⁹  
mansionib⁹ divina: In ascensu autem eius ascenderūt ad cē-  
lestes māstionē humana: Ideo vtrobis celi dicunt̄ rupti v̄l  
penetrati. In aduentu enī dñi celi facti sunt melliflui & rosi-  
flui & oleiflui. Oleum enī misericordiā & indulgētiē distillaue-  
rūt: et roze gratiē & mel suavitatis et p̄ gustatiōis ēterne diffu-  
derunt. Ubi cantāt in natali. Hodie per totū mūndū melliflui  
facti sunt celi. Et Jobel. vij. d. In die illa stillabunt montes  
dulcedinē & colles fluēt lacte. Item. 5. xlvi. b. Rorate celi de-  
super tē. Cant. i. a. Oleum effusum nomen tuū. Oleum in  
vase fuit ante angeloz hominīz creationē. Oleum infusum  
fuit in angelis: quād tabernaculum dei fuit tm̄ cum angelis  
et habitabat in illis. Sed oleum fuit effusum in īcarnationē:  
quando celi disrupti sūt: & nobis emanauerūt riūuli gratiarū:  
torrētes scilicet olei & mellis: quando & ipsum plēnū dolsum  
in quo sūt omnes thesauri gratiarū: qđ plēnū est gratia & ve-  
ritate ad terras v̄sc̄ descendit: vt iam dicamus: Disertico/  
dia dñi plena est terra: qui p̄ius conquerētes dīcebām⁹: In p̄. 32.  
eternū dñe verbū tuū p̄manet in celo. Sed illud eternū tem-  
porale factum est: illud cēleste ad terram deriuatū est: vt iam  
dicitur: Oleum effusum nomen tuū. In quo notaū abūdan-  
tia et copia: quia effusum dicitur. Bern. Q̄ vīle ē hoc oleum  
et q̄ salubre: si vīle nō esset: nō mihi effundere: si salubre nō  
esset: non me lucrare. Sequitur: b A facie tua mon-  
tes defluerēt. q. d. si descenderes/ a p̄sentia tua supbia  
demonū vel iudēoz compescere. Vel abontes deflu-  
erēt: id est dura corda & superba penitētent: & defluerēt in  
lachrymas compunctionis. e Sicut exustio ignis: id ē  
sicut res exustibilis: f Tabescerēt: id est liquefierēt ī  
lachrymas deuotionis

Alii exponit. Em aliōs scđos: et Em etiā qđ tangūt qđā inter/  
lineares de scđo aduētu sic. a Utinā dirūperes cōlos &  
descēderes: Mā quasi qđā celoz disruptio fiet/ eo descēde-  
te ad iudiciū: q̄ patētib⁹ celoz/ iistrātib⁹ angelis/ p̄sēdētib⁹  
ap̄lis: ipse rex regū in sede maiestatis suę veniet vt ab oib⁹ tūc  
elect⁹ & reprobi⁹ p̄ideat. Et qđi ignis an ipsi⁹ p̄cedet: Jō sub-  
ditur: b A facie tua montes defluerēt/ si descendē-  
res. Vel repete: Utinā e Sicut exustio ignis tabe-  
res. \* scerēt aque vel atq̄

# Libri

**a** **A**que arderet ignis. i. chaldei siue babylonii lascius et luxuriā fluidi a medis igne exterminarent. **U**el **A**que arderent igni. i. ciuitas babylon: q̄ sita est in aqua: cōbureref ab hostib⁹ si descenderes ad eos in auxiliū: in quo innuīt q̄ babylon fuit combusta. **H**oc autē totum fieret: **b** **E**t notum fieret nomen tuū inimicis tuis: a facie tua ḡetes turbareb̄t. **C**ū fecerit mirabilia n̄ sūstinebim⁹. **D**escendisti: et a facie tua mōies defluxerūt.

**A**lliter. **d**efluāt: potentia tua ferre nō valentes. Sub h̄ tropo loquuntur Michæas. j. a. Cōsumēt mōtes subt⁹ eū: et valles scindēt sic cera a facie ignis: sic aque q̄ decurrunt ī p̄ceps. **a** **A**que arderet igni. i. vīnā tantā tēpētate aq̄ru et fulgor simul imitteres: vt aqua et grando pariter et ignis mixta ferrent sug hostes: sicut olim fecisti super egyptios. Exo. ix. e. Pluit dñs grandinē sup terrā egypti: et grando et ignis mixta pariter se rebant. **I**te Dñs. Ignis/grādo/mix/glacies/spūs/pellarū. **U**el **a** **A**que arderet igni. i. per ignem fulgurante: sicut aliquādo contigit q̄ fulgor de quodā viuariō abstulit simul et aquam et pisces et etiam lūtū. Sap. xvij. c. Qd̄ enī mirabile erat in aq̄ q̄ oīa extinguit plus ignis valebat. **b** **E**t notū fieret nomen tuū inimicil tuis: a facie tua gentes turbarent. **H**oc non mutat. **d** **L**um feceris mirabilia nō sūstinebim⁹: Nec hoc similis mutat. **f** **D**escendisti tc̄. Hic dicit p̄pheta impletū qd̄ prius petierat. Dicit ergo: **D**escendisti. i. descendens cum potestate et virtute ad expugnationē chaldeor̄ per medos et persas. **g** **E**t a facie tua. i. a presentia tua: **h** **M**ontes defluxerūt: id est balthasar et superb̄ p̄ncipes chaldeor̄. **U**el. i. munitiones eoz exterminate sunt. **U**el aliter. **f** **D**escendisti tc̄. q. d. dñe tu bene posses facere qd̄ supra petuum: qz oīm in exitu de egypto vel ī deserto descendisti. **g** **E**t a facie tua. i. a presentia tua: **h** **M**ontes defluxerunt. i. pharao et eius p̄ncipes. **U**el fm̄ Andréa. **M**ontes/sina. i. et p̄baran: et vicini montes in vatione legis: **i** **D**efluxerūt: a facie dñi. i. ab igne p̄cedente faciem dñi: quia dñs in igne venit. Unde legitur Exo. xix. q̄ totus mons sinai sumigabat. Sequitur:

**D**ystice. **\*lachrymas devotionis: Non enī est mirum si dursi emollitūt ad p̄sentia ignis. Deut. iiiij. d. Deus noster ignis consumens est: Ignis illuminans intellectum ad cognitionē: et accendēs affectum ad amorem: consumens autem peccatoꝝ rubiginē. Cant. v. b. Anima mea liquefacta est tc̄. Michæas. j. a. Cōsumēt montes subtus eū: et valles scindentur sicut cera a facie ignis: sicut aque q̄ decurrunt ī p̄ceps. P̄s. Montes sicut cera fluxerūt a facie dñi: a facie dñi oīs terra. Dñs enī omnē montuositatē superb̄: omnē terrenitatem avariciē cōsumit. P̄s. Qui tangit montes: per cōpunctionē: et sumigat per lachrymarū effusionē. Amos. ix. b. Qui tangit terram et tabescit. Consumit etiam dñs in aduentu suo aquam carnalis p̄cupiscentiē: Unde subdit: **a** **A**que arderent igni. i. carnales p̄cupiscentiē desiccarent per calore p̄sentia tuę: Deus enī ignis est cōsumēs humorē carnalitatis. **U**el charitas creata ignis est fortis contra aquas. **U**el Cant. viij. b. Fortis est vt moīs dilectio: dura vt infern⁹ emulatio: lampades eius lampades ignis atq̄ flāmarū: aque multe non potuerūt extinguere charitatē: nec flūmia obruerūt eam. **U**el p̄ montes intelligunt malores: reges. i. et p̄ncipes: p̄ aquas intelliguntur gentes et populi: qui in aduentu christi igne charitatis liquefacti sūt et accessi. **A**que enī multe: populi mlti: vt Apoc. xvij. d. **O**le g: **a** **A**que arderet igni. i. populi multi inflammat igne charitatis. Unde Luc. xij. f. Ignē veni mittere in terrā: qd̄ volo nisi vt ardeat: **b** **E**t notum fieret**

# Esaie

nomē tuū inimicil tuis: a facie tua ḡetes turbareb̄t. q. d. si descenderes: qui prius erant inimici et p̄cōrēs: illuminarentur ad cognitionē nominis tui qd̄ est iesus: et turbarentur ad cōpunctionē de peccatis: et sic illuminatio ignorantiam expelleret: et turbatio siue contritio culpam. **s. xij.**

**c.** Sic adduxisti populu tuū ut faceres n̄ bi nōmē glorif. **U**el notū fieret nomē tuū inimicil tuis. i. iudei quererent ad fidem tuī nomis quam

tum ad quosdam. Et non solum iudei: sed **c** **A** facie tua gentes turbarentur: id est gentiles de peccatis volerēt. **W**ende qd̄ sequit dicit propheta in persona fidelis iudeo/rū sic. **d** **L**um fecerit mirabilia in terris: egros sanādo! **T**eāda de cēcos illuminādo/curuos erigēdo/mortuos suscitādo: et cetera hmōt: **e** **N**ō sūstinebim⁹: nos iudei sed blasphemābim⁹ dicēt. In dōcipe dēmonior̄ ejcīt dēmonia tc̄. **W**at. xij. b. **f** **D**escendisti tc̄. Supra petū p̄pha adūtū chri. **T**enap̄tū: hic tanq̄ p̄cib⁹ suis exaudīt: dicit: **D**escendisti in vītu f̄ginis. i. verbū caro factū est. **M**ichæas. j. a. **D**is egredietur fm̄. d. de loco suo et descendet et calcabit super excelsa terrē. **g** **E**t a facie tua. i. a p̄sentia tua: **h** **M**ontes defluxerūt: id est superb̄ dēmones potentia suā amiserūt. **U**el fm̄. xij. e. **H**unc p̄nceps hūdī ejcīt foras. **U**el. i. iudei p̄sūptuosi et superb̄ glīā et dignitatē et scripturē sacré noticiā amiserūt: fm̄ illud **W**at. xxj. d. **A**usereb̄ a vobis regnū dei: et dabit genti faciē fruct⁹ ei⁹. **U**el mōtes defluxerūt: a facie dñi q̄ būllitas aduent⁹ christi oīm humānā superb̄a deiecit: et ad būllitationē puocauit. **U**el Eccl. xliij. a. **T**riplicē sol exurēt mōtes radios igneos exuffas et refulgēs radios suis excecat oclōs. Sol lusticē. i. christus in ortu suo triplicē montes cōbusit: qd̄ ad p̄fundendā n̄fam superb̄a signa humilitas et sublectiōs in nativitate/ in p̄uersatiōe/ in morte nobis exhibuit. Radios autē igneos vīsufflat: quia per infusionē gratiē sue accendimur ad eius amore. Refulgēs autē radios suis excecat oculos: quia quos illuminat ad sui cognitionē excecat per eorum reputatiōē: vt iam tanto sint humiliores in oculis suis: quāto radios diuinē sapientiē sunt illustrati.

\* scerent aque: vel acq̄ fm̄ qd̄ quidā habēt arderet Dñs fm̄ igni. Ignis enī ille montes vniuersos comburens equabit vallib⁹: et omnē terram complanabit: Aque etiam igne purgabuntur. Sed quoniam vexatio que tunc hēt intelliciū dabit auditū: Ideo subditur: **b** **E**t notum fieret nomē tuū inimicis tuis: a facie tua ḡetes turbarent. Lūc. enum cognoscet dñs iudicia faciens: qui nūc ignoratur: vt dī **P**̄s. **n.** cit Berh. iniuriam patiens. Tunc etiam turbabunt gentes: id est qui gentiliter vixerūt: a facie eius: quia vt scriptum est: Tunc plangent se omnes tribus terrē: et videbunt filiū hominis vententem in nubib⁹ celi. Et nō tñi mali turbabunt: sed et electi terrebuntur: qui adhuc in carne viuētes inuenti fuerint. Unde in eorum persona subdit: **d** **L**um feceris mirabilia non sūstinebimus: id est vīx ferre poterimus: qd̄ sol obscurabitur: et luna non dabit lumen suū: et stelle cadent ī celo et virtutes celor̄ mouebunt: sicut dicit Wattib. xxij. c. Que ergo mens cū hēc cōperiret fieri nō expauescet: Sed qd̄ in adūtū dñi ad iudicium/ superb̄i damnationē/ iusti retributionē/ et mund⁹ renouationē accipiet: per ignē scilicet dñi aduentum p̄cedente: Ideo subdit: **f** **D**escendisti: id est descendes. **g** **E**t a facie tua: id est a p̄sentia vel potentia tua: **h** **M**ontes defluxerunt: id est defluēt: id est superb̄i dēmones: vel homines torquebunt: et superbia eoru confundetur et tabescit: vt sicut fluit cera a facie ignis: sic per reant peccatores a facie dei. **U**el. **g** **A** facie tua: id est ab igne p̄cedente faciem tuam: **h** **M**ontes defluxerunt: quia ignis ante faciem dñi p̄currens montes consumet vt terram coequans renouet: sicut et cetera elemēta renouabuntur. Dicō de malorum p̄nūtione fm̄ vñam expositionē: vel dñi mūdi purgatiōe fm̄ altā: subdit dñ bonoꝝ retributiōe dices: \*

\* **B** seculo nō audierūt

**G.** A seculo nō audierūt neq; aurib; p̄cepērūt: ita s. mirabilia q̄ faciūt es in destruciōe chaldeor; vel i libera nōe iudeor; Unde subdit: c **Oculus.** i. habēs oculum. d **O** vidit o/ de absc te: q̄ p̄repasti expectatib; te. i. expectantib; in captiuitate liberationē misericordiē tuę. q. d. tā p̄repasti populo tuo patientē sustinēti captiuitatē q̄ nō p̄n̄t narrari: vel ad q̄ oia vidēda oculi nō sufficiēt. Sed q̄ nō oib; ista bona p̄mittunt: s̄m bonis et iustis. **J**ō s̄dit: e **Occurristi.** i. occurrēs tāq̄ adiutor et retributor: f **L**etanti et facienti iusticiā. i. letant facient iusticiā: vt sit En diadū. **T**u f **L**etanti i tribulatiōb; suis: g **E**t nibilomin⁹ facient iusticiā. i. tenēti iusticiā i actiōb;. b **I**n vijs tuis. i. in opib; tuis: h **R**ecordabunt tui: q̄ videbūt mirabilia opa tua. **V**el. b **I**n vijs tuis. i. in mādati tuis icēdes: i **R**ecordabunt tui. q. d. habebunt memoriam būficior tuorū cū executiōe mādatorū tuorū. **V**el. b **I**n vijs tuis: q̄s eis p̄repasti ad redēdū in terrā suā: j **R**ecorda bunt tui: gras tibi sup̄ h referētes. **S**equit: k **E**cce tu irat⁹ es. Lertia pars in q̄ ip̄ls p̄fitek p̄ctā sua: vt mācōlam p̄sequat dīces: Ecce tu irat⁹ es. Ecce dīcit. q. d. ex p̄senti flagello manifesta ē p̄tra nos indignatio tua: et merito iratus es. l **E**t. i. q. m **P**eccatum⁹: et nō ad horā p̄ctā te, nūm⁹ sed diu: **V**ñ subdit: n **I**n ipsis p̄ctis. o **H**uius semper. q. d. et nos et p̄ies nři ab antiq̄ peccauim⁹ tibi. p **E**t saluabimur. q. d. qui ni p̄ctis fūim⁹ sp̄: tñ tua salua